2
3

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

         11 апреля 2012 г.

    г. Москва

          № 14
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Общественного совета

Министерства транспорта Российской Федерации

А.Г. КУЧЕРЕНА

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета Министерства транспорта Российской Федерации:
	В.Н. Антонов, В.Л. Белозеров, М.Я. Блинкин, Ю.В. Бусыгин, С.Н. Ваньшин, Е.В. Гитлин,
Г.Ю. Гурин, Г.Е. Давыдов, В.В. Иванченко,
А.А. Кицура, А.Ю. Клявин, П.Г. Кучеренко,
Б.А. Левин, Г.Х. Мартиросьян, Ю.А. Михайлов, А.А. Морозов, В.И. Мохначев, О.А. Никонова, А.А. Файфман.

	Ответственные сотрудники  Минтранса России:
	С.А. Аристов, В.М. Окулов
С.А. Андреев, Л.А. Бритвина,
Ш.У. Гаджимурадов, Т.В. Горбачик,
А.А. Дружинин, А.А. Емельянов, В.Ф. Косач,
И.В. Костюченко, В.И. Котляренко,
А.В. Лушников, С.Р. Крастынь, В.П. Муратов, И.В. Ориничева, К.А. Пашков, Ю.В. Спасский, В.Н. Тасун, В.А. Терентьев, С.Л. Тугаринов.

	Ответственные сотрудники федеральной службы и федеральных агентств:
	Н.И. Бурносов, С.Ю. Гусаров, П.А. Иванов,
А.В. Малышева, А.Ю. Милых,  В.В. Мнишко, И.В. Редькин, Г.Б. Сарафанов, О.А. Царева,
А.С. Цыденов.

	Приглашенные:
	А.М. Акулов, Н.О. Блудян, М.Ю. Бойчук,
Б.А. Винокуров, А.С. Гетман, А.Б. Данилов,
Л.В. Изъюрова, Д.В. Кочетов, Л.В. Порошков, М.И. Штаут, Т.В. Шутылева.

I. О состоянии и проблемах работы профессиональных союзов авиатранспорта.
(Бойчук, Кучерена, Окулов, Аристов, Белозеров, Блинкин)
1. Принять к сведению информацию президента профсоюза летного состава России М.Ю. Бойчука о работе профессиональных союзов авиатранспорта.
2. Контроль за соблюдением высказанных предложений о работе профессиональных союзов авиатранспорта, а также по вопросам, изложенным в протокольном решении, возложить на заместителя Председателя Общественного совета Минтранса России В.Л. Белозерова.

В этой связи, заместителю Председателя Общественного совета Минтранса России В.Л. Белозерову обеспечить взаимодействие с президентом профсоюза летного состава России М.Ю. Бойчуком и выйти с предложением к Председателю Общественного совета Минтранса России А.Г. Кучерене о проведении дополнительных консультаций с участием заинтересованных работников Минтранса России, ассоциаций и профсоюзов транспорта.
В.Л. Белозерову доложить о проделанной работе на очередном заседании Общественного совета Минтранса России.
II. О реформировании системы подготовки и допуска водителей к управлению автотранспортными средствами.

(Никонова, Кучерена, Блинкин, Гусаров, Шутылева)

1. Принять к сведению информацию президента Ассоциации юношеских автошкол О.А. Никоновой о реформировании системы подготовки и допуска водителей к управлению автотранспортными средствами.

2. Согласиться с предложением Ассоциации юношеских автошкол
(О.А. Никонова)  обратиться от имени Общественного совета Минтранса России в законодательные органы государственной власти по вопросу отмены нормы, допускающей «самоподготовку» водителей автотранспортных средств.
Ассоциации юношеских автошкол подготовить проект соответствующего обращения от имени Общественного совета Минтранса России.
3. Просить Министерство транспорта Российской Федерации направить ответственного представителя во Всероссийский экспертный совет для выработки долгосрочной Концепции по реформированию системы подготовки и допуска водителей к управлению автотранспортными средствами.
III. О ходе реализации Плана законопроектной деятельности Минтранса России в 2011 году и о Плане законопроектной деятельности Минтранса России на 2012 год.

(Дружинин, Кучерена, Бойчук, Винокуров, Никонова, Антонов)

1. Принять к сведению информацию директора Департамента правового обеспечения и законопроектной деятельности А.А. Дружинина о ходе реализации Плана законопроектной деятельности Минтранса России в 2011 году и о Плане законопроектной деятельности Минтранса России на 2012 год
2. Одобрить работу Минтранса России в части подготовки проектов федеральных законов и иных нормативных правовых актов, направленных на совершенствование деятельности транспортного комплекса.
Очередное заседание Общественного совета Минтранса России провести в июне – июле с.г.
	Председатель Общественного совета

	А.Г. Кучерена

	Секретарь Общественного совета
	А.А. Морозов